
5. výzva MAS Moravská cesta
Program rozvoje venkova

Seminář pro žadatele

10.2.2020, Náklo



Základní informace
Datum vyhlášení výzvy 24.1.2020
Časové rozmezí příjmu žádosti od 13.3.2020 do 30.3.2020
Místo příjmu Žádostí o dotaci na MAS elektronicky prostřednictvím 

Portálu farmáře
Termín registrace na RO SZIF 3.6. 2020

Seznam vyhlášených Fichí včetně předpokládané alokace na jednotlivé Fiche (v 
Kč)
Fiche 3: Podpora oživení řemesel, živností, malých a středních firem a služeb
Alokace 1 966 164 Kč
Fiche 8: Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech
Alokace 4 500 000 Kč

Veškerá dokumentace k výzvě je zveřejněna zde: 
http://www.moravska-cesta.cz/vyzvy-prv5/

http://www.moravska-cesta.cz/vyzvy-prv5/


Administrace žádosti o dotaci

Žadatel musí mít vlastní přístup na Portál farmáře, zde si ze svého účtu
vygeneruje žádost, kterou předkládá na MAS prostřednictvím Portálu
farmáře.
Po předložení žádosti probíhá administrativní kontrola, prováděná
pracovníky MAS. Žadatelé jsou vyzvání k opravě maximálně 2x, na
opravu mají vždy 5 pracovních dní.

U projektů, které projdou administrativní kontrolou, proběhne hodnocení
projektů Výběrovou komisí.

Následně hodnocení potvrdí Výbor spolku a budou oznámeny výsledky
Vybrané projekty MAS verifikuje – Žádost o dotaci elektronicky podepíše,
povinné i nepovinné přílohy elektronicky podepíše, nebo podepíše v
papírové podobě a naskenuje.
Potvrzenou Žádost o dotaci a přílohy žadatel nahraje prostřednictvím
svého účtu na Portálu farmáře a pošle přes svůj účet na RO SZIF
Olomouc, nejpozději do termínu registrace na RO SZIF, tj. do 3.6.2020.



Administrace žádosti o dotaci

V případě, že se jedná o Žádost o dotaci, pro kterou žadatel neprovádí
výběrové/zadávací řízení, provede RO SZIF ověření administrativní
kontroly, kontrolu přijatelnosti, kontrolu dalších podmínek a hodnocení
finančního zdraví po registraci Žádosti o dotaci na RO SZIF.

V případě, že se jedná o Žádost o dotaci, pro kterou žadatel provádí
výběrové řízení, provede RO SZIF ověření administrativní kontroly,
kontrolu přijatelnosti, kontrolu dalších podmínek a hodnocení
finančního zdraví až po předložení dokumentace k výběrovému
řízení/cenovému marketingu.

Na administrativní kontrolu RO SZIF je stanovena lhůta 70 kalendářních
dnů, žadatelé budou vyzváni k odstranění konkrétních nedostatků, oprava
se předkládá nejdříve prostřednictvím MAS.

V případě, že bude projekt schválen k poskytnutí dotace z PRV, bude
žadatel vyzván prostřednictvím Portálu farmáře k podpisu Dohody.



Společné podmínky pro všechny Fiche

Projekt je realizován na území MAS Moravská cesta

Projekt je v souladu s SCLLD příslušné MAS 

Lhůta vázanosti projektu na účel trvá 5 let od data převedení dotace na účet 
příjemce dotace.

Žadatel, který není FO nebo PO veřejného práva nebo PO registrovanou 
mimo režim veřejných rejstříků podle zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných 
rejstřících (tzn. nevztahuje se např. na obce, příspěvkové organizace obcí, 
registrované církve a náboženské společnosti), musí být zapsán v Evidenci 
údajů o skutečných majitelích dle § 118b a násl. zákona o veřejných 
rejstřících https://issm.justice.cz/

https://issm.justice.cz/




Společné podmínky pro všechny Fiche

Žadatel musí splnit podmínku finančního zdraví u projektů, jejichž způsobilé 
výdaje, ze kterých je stanovena dotace, přesahují 1 000 000 Kč (podmínky 
hodnocení, definice a výpočet finančního zdraví jsou uvedeny v Metodice 
výpočtu finančního zdraví).

Po udělení bodů ze strany MAS/SZIF jsou preferenční kritéria závazná po 
dobu udržitelnosti projektu.

Podpora musí mít motivační účinek. To znamená, že nesmí být zahájeny práce 
před podáním Žádosti o dotaci. Zahájením prací na projektu se rozumí buď 
zahájení činnosti, nebo stavebních prací v rámci investice nebo první právně 
vymahatelný závazek objednat zařízení nebo služby či jiný závazek, v jehož 
důsledku se projekt nebo činnost stává nezvratnou.



Zadávání zakázek

Zásadní změna oproti předchozím výzvám – nové rozdělení zakázek. 

 

Typ zakázky   

Malého rozsahu 

Do 499 999 Kč 

včetně 
"malý" cenový 

marketing 

Dokládá se k 

Žádosti o platbu 
bez DPH 

Malého rozsahu 

Od 500 000 Kč bez 

DPH 

"velký" cenový 

marketing 

Dokládá se 

nejpozději do 

5.srpna 2020 na 

MAS a 12.srpna 

2020 na SZIF 

do 2 000 000 Kč bez 

DPH v případě zakázky 

na dodávky a/nebo 

služby  

  

do 6 000 000 Kč bez 

DPH v případě zakázky 

na stavební práce 

  

Vyšší hodnoty 

Od 2 mil. dodávky/   

d 6 mil. stavební práce  

bez DPH 

Výběrové řízení  

Dokládá se 

nejpozději do 

5.srpna 2020 na 

MAS a 12.srpna 

2020 na SZIF 



„Malý“ cenový marketing

Pokud hodnota zakázky nedosáhne 500 000,- Kč bez DPH (limit platí i pro veřejné
zadavatele) je žadatel povinen postupovat transparentně a nediskriminačně. Za
průkazný způsob lze považovat záznam – tabulku s uvedením alespoň 3 dodavatelů,
která srozumitelně poskytne srovnatelný cenový přehled (tzv. cenový marketing).

„Velký“ cenový marketing

Pokud hodnota zakázky je rovna nebo vyšší než 500 000 Kč bez DPH a zároveň je rovna 
nebo nižší než 2 000 000 Kč bez DPH v případě zakázky na dodávky a/nebo služby nebo 
6 000 000 Kč bez DPH v případě zakázky na stavební práce je žadatel povinen 
postupovat transparentně a nediskriminačně. 
Žadatelé předloží kompletní dokumentaci k zrealizovanému cenovému marketingu do 
5.srpna 2020 ke kontrole na MAS a do 12.srpna 2020 na SZIF.

Dokumentace k „velkému“ cenovému marketingu:
• Tabulka s uvedením alespoň 3 dodavatelů (seznam dodavatelů a cen)
• Podklady pro tabulku - písemná nebo e-mailová nabídka dodavatele, nebo údaj z 

internetové nabídky firmy
• Písemná smlouva s vybraným dodavatelem
• Formulář žádosti o dotaci aktualizovaný dle výsledku cenového marketingu



V případě, že projekt/část projektu podléhá řízení stavebního úřadu, pak 
pravomocné a platné (v případě veřejnoprávní smlouvy platné a účinné) 
odpovídající povolení stavebního úřadu. 
V případě, že projekt/část projektu podléhá řízení stavebního úřadu, pak stavebním 
úřadem ověřená projektová dokumentace předkládaná k řízení stavebního úřadu.
Půdorys stavby/půdorys dispozice technologie v odpovídajícím měřítku s 
vyznačením rozměrů stavby/technologie k projektu/části projektu.
Katastrální mapa s vyznačením lokalizace předmětu projektu (netýká se mobilních 
strojů) v odpovídajícím měřítku, ze které budou patrná čísla pozemků, hranice 
pozemků, název katastrálního území a měřítko mapy.
Formuláře pro posouzení finančního zdraví žadatele, u něhož je prokázání 
vyžadováno - způsobilé výdaje přesahují 1 000 000 Kč .
Pokud žadatel uplatňuje nárok na vyšší míru dotace nebo se jedná o žadatele, který 
musí pro splnění definice spadat do určité kategorie podniku podle velikosti nebo 
žádá v režimu de minimis – Prohlášení o zařazení podniku do kategorie 
mikropodniků, malých a středních podniků podle velikosti dle Přílohy 5 Pravidel.
Fotodokumentace aktuálního stavu místa realizace projektu 
Další přílohy stanovené MAS a SZIF pro jednotlivé Fiche



Oblast podpory

investice do vybraných nezemědělských činností dle 
Klasifikace ekonomických činností (CZ-NACE) – 

C,F,G,I,J,M,N,P,R,S

Definice žadatele
Podnikatelské subjekty (FO a PO) - mikropodniky a malé
podniky ve venkovských oblastech, jakož i zemědělci.

Druh a výše dotace

25 % způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace, 
pro velké podniky

35 % způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace, 

pro střední podniky

45 % způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace, 

pro malé podniky

Způsobilé výdaje

stavební obnova (přestavba, modernizace, statické 
zabezpečení) či nová výstavba provozovny, kanceláře 

(včetně nezbytného zázemí pro zaměstnance) či 

malokapacitního ubytovacího zařízení (včetně stravování a 

dalších budov a ploch v rámci turistické infrastruktury, 

sportoviště a příslušné zázemí) 

pořízení strojů, technologií a dalšího vybavení sloužícího pro 

nezemědělskou činnost (nákup zařízení, užitkových vozů 

kategorie N1, vybavení, hardware, software) v souvislosti s 

projektem (včetně montáže a zkoušky před uvedením 

pořizovaného majetku do stavu způsobilého k užívání) 

doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchů, 

náklady na výstavbu odstavných a parkovacích stání, 

oplocení, nákup a výsadba doprovodné zeleně) 



Preferenční kritéria Fiche 3



Preferenční kritéria Fiche 3



Fiche 8: Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech

výše dotace - 80 %

Další společné podmínky:
- projekt musí být v souladu s plánem rozvoje obce a v souladu s příslušnou

strategií
- limit pro doplňující výdaje ve výši 30 %
- stavební a technologické úpravy opláštění budovy nesmí celkově přesáhnout

výši 200 000 Kč
- Žadatel může podat jednu žádost na různé oblasti podpory - režim

nezakládající veřejnou podporu/režim „de minimis“

Přípustné způsoby uspořádání právních vztahů k nemovitostem, na kterých jsou
realizovány stavební výdaje, jsou: vlastnictví, spoluvlastnictví s min. 50%
podílem, věcné břemeno a právo stavby.

Přípustné způsoby uspořádání právních vztahů k nemovitostem, do kterých
budou umístěny podpořené technologie nebo vybavení, jsou: vlastnictví,
spoluvlastnictví s min. 50% spoluvlastnickým podílem, nájem, věcné břemeno a
právo stavby.



Oblast podpory
Veřejná prostranství včetně herních prvků – pouze tato veřejná prostranství: náměstí,
návsi, tržiště, navazující prostranství obecního úřadu, pošty, kostela, hřbitova, železniční
stanice a dalších objektů občanské vybavenosti, které jsou ve vlastnictví obce.
Definice žadatele – Obec nebo svazek obcí
Způsobilé výdaje
Investiční výdaje, nebo drobný dlouhodobý hmotný majetek:
- vytváření/rekonstrukce veřejných prostranství obce zejména úprava povrchů (včetně

zatravnění), osvětlení, oplocení a venkovní mobiliář
- vytváření/doplnění solitérních prvků - herní a vodní prvky
- doplňující výdaje jako součást projektu (parkoviště, odstavné a manipulační plochy)
Nezpůsobilé výdaje
nástupiště zastávek veřejné dopravy, nákup/výsadba a ošetřování dřevin a nová výstavba
pomníků

Další podmínky
- Veřejné prostranství musí být součástí intravilánu obce;
- Předmět dotace musí být budován, případně pořízen ve veřejném zájmu, musí být

veřejně přístupný a v rámci lhůty vázanosti projektu na účel nesmí být jeho užívání
zpoplatněno



Oblast podpory

Investice do mateřských a základních škol nenavyšující kapacitu zařízení.

Definice žadatele

Obec nebo svazek obcí, příspěvková organizace zřízená obcí nebo svazkem obcí, dále

školské právnické osoby vykonávající činnost škol a zapsané ve školském rejstříku,

které nejsou zřízeny krajem či organizační složkou státu.

Způsobilé výdaje

Investiční výdaje, nebo drobný dlouhodobý hmotný majetek:

- rekonstrukce/rozšíření mateřské/základní školy i jejího zázemí a doprovodného

stravovacího a hygienického zařízení; venkovní mobiliář a herní prvky v případě

mateřské školy

- pořízení technologií a dalšího vybavení mateřské/základní školy či doprovodného

stravovacího zařízení

- doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchů, výstavba odstavných

ploch a parkovacích stání, výstavba přístupové cesty v areálu školy, oplocení;

venkovní mobiliář a herní prvky v případě základní školy)



Nezpůsobilé výdaje

Úpravy prostor sloužících pro sportovní aktivity, tj. sportoviště a zařízení pro sport.

Další podmínky

- V době realizace projektu nedochází k navýšení kapacity mateřské či základní

školy uvedené ve školském rejstříku

- V rámci projektu týkajícího se základní školy lze podpořit pouze kmenové učebny,

dále sborovny, kabinety nesloužící pro odborné předměty, školní knihovny,

technické místnosti, družiny a jídelny

- Projekt je v souladu s Místním akčním plánem vzdělávání

- V případě, že se předmět dotace týká stravovacího zařízení, musí toto zařízení

sloužit pouze pro potřeby mateřské školy/základní školy

Přílohy

- Informativní výpis ze školského rejstříku (nesmí být starší než 30 kalendářních dní

před podáním Žádosti o dotaci na MAS)

- Dokument prokazující soulad s Místním akčním plánem vzdělávání – tabulka

projektových záměrů pro PRV jako součást Strategického rámce MAP s vyznačením

odpovídajícího projektu



c) Hasičské zbrojnice

Oblast podpory

investice do staveb a vybavení hasičských zbrojnic přímo
souvisejících s výkonem služby jednotek sboru dobrovolných hasičů
obce, resp. jednotek sboru dobrovolných hasičů obce s místní
působností kategorie JPO V.

Definice žadatele
obec nebo svazek obcí

Způsobilé výdaje
Investiční výdaje, nebo drobný dlouhodobý hmotný majetek:

- rekonstrukce/obnova/rozšíření hasičské zbrojnice i příslušného
zázemí (šatny, umývárny, toalety)

- pořízení strojů, technologií a dalšího vybavení hasičské zbrojnice

- doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchů,
výstavba/úprava přístupové cesty) - tvoří maximálně 30%
projektu

Přílohy

- Doklad (např. čestné prohlášení obce), že prostory přímo souvisejí
s výkonem služby sboru dobrovolných hasičů



Oblast podpory
investice do obchodu zejména se smíšeným zbožím (prodejny, mobilní i stabilní stánky).

Definice žadatele
obec nebo svazek obcí, příspěvková organizace zřízená obcí nebo svazkem obcí

Způsobilé výdaje
Investiční výdaje, nebo drobný dlouhodobý hmotný majetek:
- výstavba/rekonstrukce budov či stánků pro obchod i příslušného zázemí (šatny,

umývárny, toalety)
- pořízení technologií a dalšího vybavení pro obchod
- pojízdná prodejna (pořízení užitkových vozů kategorie N1 a N2 bez podkategorie G)

včetně technologií a dalšího vybavení
- doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchů, výstavba odstavných ploch a

parkovacích stání, oplocení, venkovní mobiliář, zabezpečovací prvky)

Další podmínky
Provozovatelem obchodu nemusí být sám žadatel, a to za podmínky, že je provozovatel
vybrán za otevřených, transparentních a nediskriminačních podmínek se zohledněním
pravidel pro zadávání veřejných zakázek.



Oblast podpory
Investice do staveb a vybavení pro kulturní a spolkovou činnost (obecní, kulturní,
spolkové a víceúčelové domy, společenské, koncertní a divadelní sály, kina, klubovny,
sokolovny a orlovny) včetně obecních knihoven.

Definice žadatele
obec nebo svazek obcí, příspěvková organizace zřízená obcí nebo svazkem obcí,
nestátní neziskové organizace (spolek, ústav, o.p.s.), registrované církve a náboženské
společnosti a evidované (církevní) právnické osoby.

Způsobilé výdaje
Investiční výdaje, nebo drobný dlouhodobý hmotný majetek:
- rekonstrukce/obnova/rozšíření kulturního a spolkového zařízení i příslušného

zázemí (šatny, umývárny, toalety) včetně obecních knihoven
- pořízení technologií a dalšího vybavení pro kulturní a spolkovou činnost včetně

obecních knihoven
- doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchů, výstavba odstavných ploch

a parkovacích stání, oplocení, venkovní mobiliář, informační tabule, zabezpečovací
prvky)



Nezpůsobilé výdaje
Nezpůsobilými výdaji jsou hřiště a prostory sloužící pro sportovní aktivity, tj. sportoviště
a zařízení pro sport včetně jejich zázemí.

Další podmínky
- V případě knihoven se jedná o knihovny zřízené podle §3 odst. 1 písm. c) zákona č.

257/2001 Sb. o knihovnách a podmínkách provozování veřejných knihovnických a
informačních služeb

- V případě, že je žadatelem nestátní nezisková organizace, musí se jednat o subjekt
s historií alespoň dva roky před podáním Žádosti o dotaci na MAS v oblasti, která
je předmětem dotace



Oblast podpory
Rekonstrukce a obnova výstavních expozic a muzeí s nabídkou místních kulturních a
historických zajímavostí s vazbou na místní historii, kulturní a umělecké aktivity a
tradiční lidovou kulturu.

Definice žadatele
obec nebo svazek obcí, příspěvková organizace zřízená obcí nebo svazkem obcí

Způsobilé výdaje
Investiční výdaje, nebo drobný dlouhodobý hmotný majetek:
- rekonstrukce/obnova/rozšíření budov a ploch pro realizaci výstavních expozic a

muzeí i příslušného zázemí (šatny, umývárny, toalety)
- pořízení technologií a dalšího vybavení pro realizaci výstavních expozic a muzeí
- doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchů, výstavba odstavných a

parkovacích stání, oplocení, venkovní mobiliář, informační cedule)
-
Nezpůsobilé výdaje
Nezpůsobilými výdaji jsou vystavené exponáty.

Další podmínky
Zřizovatelem muzea není stát ani kraj.



Preferenční kritéria Fiche 8



Preferenční kritéria Fiche 8

Minimální počet bodů: 80



Portál farmáře



Portál farmáře



Portál farmáře – vzor žádosti



Portál farmáře



Portál farmáře



Pravidla v operaci 19.2.1 Podpora provádění operací v rámci strategie komunitně vedeného

místního rozvoje:

https://www.szif.cz/cs/prv2014-1921

Registrace žadatele do Portálu farmáře:

http://eagri.cz/public/web/mze/farmar/portal-farmare-pro-nove-uzivatele/zadost-o-pristup-na-portal-

eagri.html

Návod na vygenerování žádosti v Portálu farmáře:

https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fdokumenty_ke_stazeni%2Fprv2014%2F

opatreni%2Fleader%2F1921%2F1509689077707%2F1523351443271.pdf

Příručka pro zadávání veřejných zakázek - aktuální verze č. 5, platnost od července 2019:

https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fdokumenty_ke_stazeni%2Fprv2014%2F

verejne_zakazky%2F1564741813432%2F1564741884471.pdf

Příručka pro publicitu PRV 20014-2020: verze č. 5

http://eagri.cz/public/web/file/630403/prirucka_pro_publicitu_verze5_cistopis.pdf

https://www.szif.cz/cs/prv2014-1921
http://eagri.cz/public/web/mze/farmar/portal-farmare-pro-nove-uzivatele/zadost-o-pristup-na-portal-eagri.html
https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fdokumenty_ke_stazeni%2Fprv2014%2Fopatreni%2Fleader%2F1921%2F1509689077707%2F1523351443271.pdf
https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fdokumenty_ke_stazeni%2Fprv2014%2Fverejne_zakazky%2F1564741813432%2F1564741884471.pdf
http://eagri.cz/public/web/file/630403/prirucka_pro_publicitu_verze5_cistopis.pdf


Děkuji za pozornost

Ing. Miloslava Hrušková
Manažerka MAS
tel.: 777 562 205

e-mail: miloslava.hruskova@moravska-cesta.cz

http://www.moravska-cesta.cz/vyzvy-prv5/

http://www.moravska-cesta.cz/vyzvy-prv5/

